
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MANZANARES
Extracto: Listado provisional de admitidos y excluidos 3 plazas Policía Local acceso libre (OPE

2025).

DECRETO.

Listado provisional de admitidos y excluidos.

En el expediente de referencia y, previos los trámites reglamentariamente establecidos, resulta

que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en el anuncio publicado en el tablón de

edictos electrónicos y en el DOCM, número 175 de fecha 11 de septiembre de 2025 se han presentado

las que seguidamente se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar la lista provisional de aspi-

rantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos úl -

timos de las causas de la exclusión y concesión del plazo establecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 2 de abril, re-

guladora  de  las  bases  del  Régimen  Local,  en  el  art.  130  y  siguientes  del  Real  Decreto  Legislativo

781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público , el art. 46 y ss de la

Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real

Decreto 896/1991, de 7 de junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordan-

tes y generales de aplicación, 

RESUELVO:

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas prue -

bas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión advertidas.

ADMITIDOS:

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***9457** ADALID MADRID MARIA DEL PILAR 
2 ***4744** ADRAOS CATALAN CORAL
3 ***2385** AGUDO BELLÓN VÍCTOR MANUEL
4 ***5916** AGUDO SÁEZ ALFONSO
5 ***7835** ALBO MAROTO JOSE MANUEL 
6 ***7250** ALMODOVAR AMARO JAIME
7 ***7144** ALVAREZ CASAS SERGIO
8 ***9308** ALVARO VELA JOSE MARIA
9 ***7914** APIO RODRIGO RODRIGO JOSE
10 ***0102** ARANDA BLANCO MARIA ANGELES
11 ***2299** ARANDA RUIZ DE LA HERMOSA MANUEL MARIA
12 ***6122** ARAQUE PEREZ MARIA
13 ***9013** ARCEGA CORRAL CLARA PILAR 
14 ***0431** ARCOS SANCHEZ ALBERTO
15 ***5727** ARIAS GARCIA CERVIGON JUAN
16 ***9808** ARQUERO MEGIA MARIA TERESA

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 216 ·  viernes, 7 de noviembre de 2025 ·  10016

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
K

xx
rQ

17
+

gj
Jm

yV
hL

m
V

y
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

11
/2

02
5 

14
:0

2:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
50

 d
e 

65



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

17 ***4059** ARRANZ COBOS NATALIA
18 ***0170** ARROGANTE HERNANDEZ FATIMA
19 ***3756** ARROYO BARBUDO ISRAEL
20 ***2094** AVILA ALCOLEA IVAN JOSE 
21 ***2094** AVILA ALCOLEA TOMAS
22 ***2958** BADA PRADO FRANCISCO
23 ***8898** BARRAJON ARROYO MIGUEL ANGEL
24 ***5410** BECERRO LAUREIRO JAVIER
25 ***5746** BENAVENT VILLASEÑOR ELISA
26 ***8947** BLASCO CARRILLO GEMA
27 ***2851** BORDERIA DIAZ ELENA
28 ***9871** BRAVO BLAZQUEZ MARIA DEL MAR
29 ***3812** BRICEÑO MORALES ALBERTO
30 ***0928** CABALLERO PASTOR SANDRA
31 ***2277** CABEZAS SÁNCHEZ-CABEZUDO CARLOS
32 ***7216** CALDEIRA GARCIA JUAN CARLOS 
33 ***5933** CAMINERO MEDINA PABLO
34 ***2668** CAMPOS AGUILAR JAVIER
35 ***9469** CAMUÑAS CAMUÑAS AMELIA
36 ***7793** CANDAL MOLINA JAIME
37 ***5786** CANO GARCIA JESSICA
38 ***8907** CANTARERO RUBIO DAVID
39 ***1807** CAPILLA PUEBLA SERGIO
40 ***2477** CARBONELL GONZALEZ DAVID
41 ***5950** CARO ALVAREZ JORGE
42 ***8239** CARPIO VALBUENA VICTOR
43 ***8017** CARRANZA BRAVO JOSE
44 ***9026** CARRASCOSA MARTINEZ MARIA TERESA
45 ***2617** CARRASCOSA TORIBIO LUIS CARLOS
46 ***1024** CARRETERO ESCUDERO CRISTIAN
47 ***4141** CASTAÑO MERIDA DANIEL
48 ***5145** CASTILLO CHACON SERGIO
49 ***7919** CATALAN POVEDA AURORA
50 ***7900** CHAMORRO MARTIN FERNANDO
51 ***3314** COBO ARIAS MIGUEL
52 ***2543** COELLO DIAZ MARIO
53 ***6766** COLLADO MORALES CRISTINA
54 ***7914** COMINO DEL HOYO ISMAEL
55 ***3999** CORONADO POZO CRISTINA
56 ***6928** DE LA LLAVE ZAMORANO PEDRO JOSE
57 ***9504** DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO
58 ***9944** DE LA ROSA PEREZ ESTER
59 ***8901** DE TORO CASTRO OLGA
60 ***2075** DEL OLMO GARCIA ABADILLO PEDRO ANTONIO
61 ***2061** DEL SOCORRO RAMIREZ ANGEL
62 ***8561** DIAZ DEL CAMPO LOZANO MARIA
63 ***2637** DIAZ GARCIA LUIS MIGUEL 

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 216 ·  viernes, 7 de noviembre de 2025 ·  10017

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
K

xx
rQ

17
+

gj
Jm

yV
hL

m
V

y
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

11
/2

02
5 

14
:0

2:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
51

 d
e 

65



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

64 ***6571** DOMINGUEZ AVILA SANTIAGO
65 ***8293** DOMINGUEZ CARRANZA IVAN
66 ***0096** DOMINGUEZ SILVA MELINA
67 ***8395** DRAGOS OROS LAURA ALINA
68 ***6491** DRENEA DRENEA MIHAITA DANIEL
69 ***8132** ESPINOSA DIAZ JESUS
70 ***7717** ESTERO TORRES RAMON
71 ***2010** ESTRADA JIMENEZ JOSE DAVID 
72 ***5523** EXPOSITO DIAZ MARIA JOSE
73 ***9831** FERNANDEZ GARCIA CONCEPCION
74 ***1445** FERNANDEZ GARCIA IVAN
75 ***1912** FERNANDEZ LARIÑO REBECA
76 ***2023** FERNANDEZ LAVADO ROBERTO
77 ***6052** FERNANDEZ LAYOS GALLEGO JESUS
78 ***9847** FERNANDEZ MARTINEZ AARON
79 ***7210** FERNANDEZ NAVARRETE JAVIER
80 ***5625** FERNANDEZ PACHECO CAMARENA JESUS
81 ***7091** FERNANDEZ QUINTANA MARINA
82 ***0402** FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL
83 ***1583** FITO MARTINEZ EDUARDO
84 ***0889** FLORES GARCIA FERNANDO
85 ***3594** FRIAS ALMONTE MARLENY ALTAGRACIA
86 ***1164** GANDIA MARTINEZ ALEJANDRO
87 ***6339** GARCIA AROCA ANTONIO JOSE
88 ***1828** GARCIA BARRAJON JOAQUIN
89 ***9213** GARCÍA CHACÓN JESÚS
90 ***5525** GARCIA CIDONCHA VERONICA
91 ***1370** GARCIA DIAZ HECTOR
92 ***2043** GARCIA DIAZ MANUEL
93 ***7905** GARCIA FERNANDEZ JUAN GABRIEL
94 ***5679** GARCIA GALLARDO CARLOS
95 ***7660** GARCIA GOMEZ MARIO
96 ***9447** GARCIA MARTINEZ LAURA
97 ***8127** GARCIA MUÑOZ GOMEZ CAMBRONERO SERGIO
98 ***1468** GARCIA ORTEGA MARCOS
99 ***2535** GARCIA PEINADO ANTONIA MARIA
100 ***9158** GARCIA PEREZ TOMAS
101 ***8357** GARCIA RACIONERO IRENE
102 ***6602** GARCIA RODERO OSCAR
103 ***5597** GARCIA ROMERO PABLO
104 ***8821** GARCIA SANTIAGO SERGIO
105 ***1543** GARCIA SANTOS JORGE
106 ***5568** GARCIA-TORTOLA JIMENEZ JORGE
107 ***5807** GARRIDO APARICIO DIONISIO
108 ***8829** GARRIDO MATEOS PEDRO
109 ***9351** GARZÁS VILLAR ALEJANDRO
110 ***3836** GIJON BASTANTE AITOR

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 216 ·  viernes, 7 de noviembre de 2025 ·  10018

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
K

xx
rQ

17
+

gj
Jm

yV
hL

m
V

y
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

11
/2

02
5 

14
:0

2:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
52

 d
e 

65



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

111 ***8195** GIJON GARCIA ALEJANDRO
112 ***2906** GOMEZ CARRETERO PEDRO JOSE 
113 ***7972** GOMEZ GOMEZ ELISA ISABEL
114 ***0336** GOMEZ HONTANILLA MELISA
115 ***1006** GOMEZ NUÑEZ DIEGO
116 ***9121** GÓMEZ PIMPOLLO GÓMEZ PIMPOLLO JESÚS
117 ***7495** GOMEZ ROMO DIEGO
118 ***1631** GONZALEZ COTILLAS CORTES
119 ***9023** GONZALEZ FERNANDEZ NAZARET
120 ***1370** GONZALEZ MARTINEZ FERNANDO
121 ***8069** GONZALEZ MOHINO MOYA VANESA
122 ***8782** GONZALEZ SANCHEZ JENNIFER
123 ***8980** GONZALEZ VALLEJO ALFONSO JAVIER
124 ***0965** GRIÑAN RAMIREZ RAUL
125 ***9007** GUTIERREZ CARNEROS DANIEL
126 ***8520** GUTIERREZ CASTELLANOS NOELIA
127 ***3661** GUZMAN DIAZ MARIA DOLORES 
128 ***1379** HUERTA SANTOS SARA
129 ***4170** ILLANA DIAZ VICTOR
130 ***8045** JARAMILLO NAHARRO RAFAEL
131 ***6042** JAVIER GALÁN ROMERO ALFONSO
132 ***1960** JAVIER MUÑOZ GALDEANO BORJA
133 ***9162** JIMENEZ CLEMENTE JOSE MARIA
134 ***2542** JIMENEZ MUÑOZ CRISTIAN ALBERTO
135 ***1951** JUAREZ CUESTA JOSE MANUEL 
136 ***9961** JUAREZ JIMENEZ ALVARO
137 ***3660** JUAREZ MARTINEZ ELENA
138 ***8637** LABRADOR CARAVACA NOEMI
139 ***9237** LAHOZ CARAVACA JORGE
140 ***2379** LARA BONILLO CAROLINA
141 ***3330** LEDESMA MURILLO ALEJANDRO
142 ***7392** LENIS FRANCO JHON FERNANDO
143 ***6827** LEON SERRANO MARIA DEL PILAR
144 ***5561** LLAMAS JUAREZ JAVIER
145 ***8318** LOGROÑO PANIAGUA ANDRES
146 ***8356** LOMAS RAYEGO JUAN
147 ***2139** LOPEZ GARCIA ABADILLO JOSE RAMON
148 ***0921** LOPEZ MORATALLA LUCIA
149 ***1650** LOPEZ MORENO-PALANCAS RUT
150 ***7593** LOPEZ PEREGRINA GERMAN
151 ***5691** LÓPEZ REYES FRANCISCO JOSÉ 
152 ***2360** LOPEZ TENORIO ALMUDENA
153 ***7643** LOPEZ TORRECILLAS EMILIO JOSE
154 ***9611** LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSE 
155 ***1555** LORENZO MUÑOZ SARA
156 ***3153** LOSA MARTINEZ ROSA MARIA
157 ***1122** LUCAS TENDERO MARTA

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 216 ·  viernes, 7 de noviembre de 2025 ·  10019

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
K

xx
rQ

17
+

gj
Jm

yV
hL

m
V

y
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

11
/2

02
5 

14
:0

2:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
53

 d
e 

65



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

158 ***9283** LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER 
159 ***5731** MADERO SANCHEZ CAJA ALMA MARIA 
160 ***3004** MADRIGAL RODRIGO GONZALO
161 ***2215** MANCEBO MORENO MATIAS
162 ***7240** MARCELA BONILLA ROJAS DIANA
163 ***7478** MARIN HENARES NATIVIDAD
164 ***2738** MAROTO CARRASCO JAVIER
165 ***2629** MARQUES FRESNEDA RAQUEL
166 ***2503** MARTIN ARRIERO MARTA
167 ***6348** MARTIN DEL PINO CARLOS
168 ***6348** MARTIN DEL PINO SARA
169 ***8279** MARTIN DIAZ RAUL
170 ***1518** MARTIN LOARTE JORGE
171 ***6892** MARTIN RUBIO ANA BELEN
172 ***2677** MARTINEZ CARPIO MIGUEL ANGEL
173 ***0749** MARTINEZ GONZALEZ FRANCISCO
174 ***9546** MARTINEZ MARTIN ALBA
175 ***4544** MARTINEZ MIRA CARMEN
176 ***4121** MARTINEZ MORCILLO JESUS
177 ***3774** MATESANZ DIAZ JESUS
178 ***7970** MAYORAL MUÑOZ ANGEL
179 ***2465** MENDEZ LOPEZ ALBA
180 ***2188** MENDIOLA BRAVO JOSÉ
181 ***2305** MERINO DONAIRE AMADOR
182 ***7763** MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO 
183 ***9634** MOLINA RODRIGUEZ SERGIO
184 ***2040** MONTALVO GARCIA ANGELA
185 ***5030** MORA RAMIREZ DANIEL
186 ***5770** MORAL DE LA AZUELA CARLOS
187 ***7023** MORALES LOZANO JOSE ANTONIO
188 ***1721** MORALES PALACIOS LUIS
189 ***2745** MORENO MANZANARO RUIZ PEINADO JOSE
190 ***8666** MORENO PAZ FERNANDO
191 ***8598** MOYA CANTON AGUSTIN
192 ***5809** MUÑOZ CORDOBA IVAN
193 ***1883** MUÑOZ GARCIA JAIME
194 ***8861** MUÑOZ UCENDO EVA
195 ***9133** MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN
196 ***6584** NAVARRO BECERRA MARIA DEL ROCIO
197 ***9309** NAVARRO DE TORO FATIMA
198 ***9580** NAVARRO GARCIA ELENA
199 ***5584** NAVARRO PRETEL JESUS AGUSTIN
200 ***9921** NAVARRO RODRIGUEZ JUAN MANUEL
201 ***3175** NAVARRO VALERO PABLO
202 ***0948** NAVAS RUEDAS ANTONIO
203 ***4000** NEGRETE GALLEGO IGNACIO
204 ***7364** NIETO LAIN ANTONIO

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 216 ·  viernes, 7 de noviembre de 2025 ·  10020

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
K

xx
rQ

17
+

gj
Jm

yV
hL

m
V

y
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

11
/2

02
5 

14
:0

2:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
54

 d
e 

65



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

205 ***2784** NOBLEJAS BRAVO PABLO
206 ***2209** OLMO MORENO AGUSTÍN SANTOS
207 ***3341** OTEO SANCHEZ SHEREZADE
208 ***9175** PANADERO PAYA JUAN CARLOS
209 ***5512** PARDO LOPEZ VICENTE
210 ***6464** PASCUAL MUÑOZ JAVIER
211 ***3770** PECES CARVAJAL ALFREDO
212 ***2160** PECO ARROYO ADRIAN
213 ***5780** PEREZ ARGUMANEZ SERGIO
214 ***0035** PEREZ CARRASCO STELLA DEL CARMEN
215 ***7733** PESTANA UTRILLA OSCAR
216 ***7860** PICAZO RUIZ DANIEL
217 ***6716** PLAZA CAMARA ANGEL
218 ***7257** POBLETE HERNANDEZ ALBA
219 ***8454** POLO FERNANDEZ ALVARO
220 ***7293** PRICA CRISTEA DANIEL ALEXANDRU
221 ***8350** PRIVADO ALVAREZ JON
222 ***8218** QUEVEDO GALAN FERNANDO
223 ***4796** QUINTERO TARRIZA GLORIA
224 ***3416** RABANAL SAEZ MARINA
225 ***9007** RAMIREZ PARAISO ALEJANDRO
226 ***6173** RAMIREZ VILLAREJO LAURA
227 ***2698** RAMOS ALIA VICTOR MANUEL 
228 ***2983** RAMOS SANTAMARTA RAQUEL
229 ***9151** REDONDO JIMENEZ SERGIO
230 ***8222** REGHIF ZARZA JONATHAN
231 ***2291** REQUENA DELGADO ANTONIO
232 ***3531** REVILLA LOPEZ AARON
233 ***8226** RIVALLO LOPEZ JULIAN
234 ***7240** RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE
235 ***2884** RODRIGUEZ HERNANDEZ PABLO
236 ***7687** RODRIGUEZ JATIVA PATRICIA
237 ***2491** RODRIGUEZ LAGUIA JULIAN
238 ***5829** RODRIGUEZ MARIN JESUS
239 ***1738** RODRIGUEZ VILLALTA JUAN ANTONIO
240 ***1762** RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ TOMAS
241 ***0812** ROJAS SANCHEZ EMILIO
242 ***3552** ROLDAN INIESTA DAVID
243 ***1539** ROMERO MUÑOZ JUAN CARLOS 
244 ***2672** RONCERO SANCHEZ BALLESTEROS RAUL
245 ***2107** ROPERO ILLESCAS ISMAEL
246 ***1816** RUBIO CUENCA ALFREDO
247 ***3429** RUBIO LOPEZ VICTOR
248 ***5445** RUBIO MALDONADO JAIME
249 ***5526** RUBIO SANCHEZ ALBERTO
250 ***1829** RUIZ CLARAMONTE IRENE
251 ***1519** RUIZ RUIZ ALEJANDRO

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 216 ·  viernes, 7 de noviembre de 2025 ·  10021

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
K

xx
rQ

17
+

gj
Jm

yV
hL

m
V

y
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

11
/2

02
5 

14
:0

2:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
55

 d
e 

65



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

252 ***1251** RUIZ RUIZ BELEN
253 ***2883** SALTO MORENO RUBEN
254 ***4283** SAMPEDRO GARCIA OSCAR
255 ***3401** SAN JUAN ARRIAGA JAIME
256 ***4094** SAN ROMAN GARCIA SERGIO
257 ***5978** SANCHEZ DE GARCISANCHEZ PERULERO SERGIO
258 ***1269** SANCHEZ GOMEZ JESUS IGNACIO
259 ***5984** SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA
260 ***1081** SANCHEZ LOPEZ MARIA
261 ***6337** SANCHEZ MARTIN ISRAEL
262 ***7629** SANCHEZ MARTINEZ MARIA JOSE
263 ***1256** SANCHEZ MEGIAS MARIA ISABEL
264 ***3839** SANCHEZ MORENO ALEJANDRO
265 ***0704** SANCHEZ MUÑOZ VICTOR MANUEL 
266 ***9281** SANCHEZ QUINTANAR JAIME
267 ***4945** SANCHEZ RAMOS MARIO
268 ***9345** SANCHEZ RODRIGUEZ PERAL MARIA JESUS
269 ***8549** SANCHEZ SAEZ MARIA DEL ROSARIO
270 ***9256** SANTOS OREJON SANCHEZ DIEGO
271 ***1202** SERRANO CIFUENTES RUBEN
272 ***2688** SERRANO RODRIGUEZ IVAN
273 ***7731** SIMARRO MONTOYA MARIA VICTORIA
274 ***1048** SOLANA RUIZ DAVID
275 ***3689** TAPIADOR ROBLES JOSE CARLOS 
276 ***8163** TARANCON GOMEZ CRISTINA
277 ***4868** TERUEL HERNANDEZ MARIO
278 ***9666** TOLEDO TOMAS MARIA JOSE
279 ***5850** TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO
280 ***4567** TORRES MARTIN ALVARO
281 ***6141** URSULA LUENGO DAVID
282 ***7326** VALIENTE CUARTERO JOSE JAVIER
283 ***3644** VARGAS CANO DAVID
284 ***2447** VAZQUEZ JIMENEZ IVAN
285 ***1568** VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN
286 ***4954** VILLALGORDO LOPEZ IGNACIO
287 ***6065** VILLEGAS CORONADO ALEJANDRO
288 ***2990** YAGÜE ISASIS YESSICA
289 ***2233** ZARCO SERRANO RODRIGO
290 ***5954** ZARZA SANTOS JAVIER
291 ***6067** ZUÑIGA CARRASCO ALVARO

EXCLUIDOS: NINGUNO.

Segundo. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real, en el ta -

blón de edictos electrónico y en la página web del Ayuntamiento de Manzanares:

(www.manzanares.es  ).

Tercero. Otorgar a los aspirantes excluidos un plazo de diez días hábiles para la subsanación de

los errores o defectos señalados. El plazo se contará a partir del día siguiente al de la publicación del

correspondiente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 216 ·  viernes, 7 de noviembre de 2025 ·  10022

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
K

xx
rQ

17
+

gj
Jm

yV
hL

m
V

y
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

11
/2

02
5 

14
:0

2:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
56

 d
e 

65



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

Cuarto. Aprobar la composición de la Comisión de Selección, con la siguiente configuración:

• Presidente:

Titular: D. Juan Luis Santos Gómez.

Suplente: D. Sebastián García Sánchez-Migallón.

• Secretario:

Titular: D. Juan Alises Núñez.

Suplente: D. Alfonso Menchén Valedepeñas.

• Vocales:

1. Titular: D. Antonio Ballesteros Sánchez-Migallón.

Suplente: D. Juan Cano López-Fraile.

2. Titular: Dña. Angeles Morales García.

Suplente: Dña. Camen Mulas Álvaro.

3. Titular: Dña. Irene García Galán.

Suplente: D. Manuel Naranjo Gómez-Pimpollo.

4. Titular: Representante de la JCCM (pendiente de nombramiento en listado definitivo).

Suplente: Representante de la JCCM (pendiente de nombramiento en listado definitivo).

Quinto: A efectos de una organización más eficiente del proceso selectivo, se requiere a aquellos

candidatos que no hubieran aportado, junto con su solicitud de participación, copia de su documento

de identidad por ambas caras, que procedan a su presentación a través de la Sede Electrónica del

Ayuntamiento  de  Manzanares,  en  el  apartado  “Procesos  selectivos”,  subapartado  “Documentación

complementaria y/o subsanaciones”. Quienes ya lo hubieran aportado, no deben volver a presentarlo.

La documentación deberá presentarse dentro del plazo de subsanación establecido en la presen-

te resolución.

Sexto: El lugar, fecha y hora de realización de la primera prueba del proceso selectivo se harán

públicos en el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos, que se publicará en el Boletín Ofi -

cial de la Provincia de Ciudad Real, en el Tablón de Edictos Electrónico y en la página web del Ayunta -

miento de Manzanares (www.manzanares.es  ).

SUBSANACIONES.

La subsanación será efectuada exclusivamente por los medios electrónicos que abajo se detallan

y, a cuyo efecto, se seguirá el siguiente procedimiento por los interesados:

1. Desde la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares (Sección: Presentación telemática

de candidaturas a procesos selectivos. registro telemático de procesos selectivos).

2. El acceso mencionado requiere identificación electrónica por alguno de las vías incorporadas

en el sistema Cl@ve.

3. Deberán anexarse con carácter preceptivo los documentos que procedan.

4. Concluido el proceso anterior, se pulsará en el formulario el botón “Aceptar”. Posteriormente

aparecerá una pantalla que permitirá comprobar el contenido de la solicitud, debiendo pulsarse el bo -

tón “Firmar” que dará entrada a la solicitud en el Registro Telemático del Ayuntamiento de Manzana -

res, generándose automáticamente un justificante acreditativo de la presentación de la solicitud.

En caso de dudas para la cumplimentación de la solicitud, podrá ponerse en contacto con el Ser -

vicio de Personal del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares.

Anuncio número 3844

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 216 ·  viernes, 7 de noviembre de 2025 ·  10023

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
K

xx
rQ

17
+

gj
Jm

yV
hL

m
V

y
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

11
/2

02
5 

14
:0

2:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
57

 d
e 

65


